Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070900204

204

Nº 130, quinta-feira, 9 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E MEIO AMBIENTE SUDESTE - SDU SUDESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9 AO CONTRATO N° 17/2016

CONCORRÊNCIA Nº 55/2015 - CPL OBRAS I - PMT - SEMA
Objeto: modificação da Cláusula Sétima - Do Valor, do Contrato nº 017/2016, conforme
justificativa técnica e autorização constante do Processo nº. 00097.00969/2019-79, com
previsão legal descrita no inciso I, alíneas "a" e "b", c/c os §§ 1º e 2º do art. 65, da Lei nº
8.666/93, que regula a matéria. O valor contratual sofrerá um acréscimo de R$ 346.824,01
(trezentos e quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais e um centavo), que
corresponde ao percentual de 8,82 % do valor inicial do contrato. Teresina. PI 11/06/2020.
Assinam: Isaac Samuel Pereira de Meneses. Superintendente da SDU-Sudeste e pela
Contratada: João Ricardo M. Dantas, Procurador da Empresa Dantec Construções e
Consultoria Técnica Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10 AO CONTRATO N° 17/2016

CONCORRÊNCIA Nº 55/2015 - CPL OBRAS I - PMT - SEMA
Objeto: modificação da Cláusula Décima Quarta - Dos Prazos, itens I e II, do Contrato nº
017/2016, conforme justificativa técnica e autorização constante do Processo nº.
00097.000934/2019-54, com previsão legal descrita no § 1º, inciso III, do art. 57, da Lei nº
8.666/93, que regula a matéria. Os prazos de execução e vigência serão acrescidos de 60
(sessenta) dias, ficando o término da execução em 31/07/2020 e da vigência contratual em
13/11/2020. Teresina. PI 16/06/2020. Assinam: Isaac Samuel Pereira de Meneses.
Superintendente da SDU-Sudeste e pela Contratada: João Ricardo M. Dantas, Procurador
da Empresa Dantec Construções e Consultoria Técnica Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 005/2019. Processo Administrativo nº 23034.050192/2018-41.
Contratante: Prefeitura Municipal de Wall Ferraz - Piauí. Contratado: San Marino Ônibus -
CNPJ 93.785.822/0001-06. Objeto: Aquisição de veículo de transporte escolar diário de

estudantes, denominado Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível
(ONUREA). Valor: R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais). Fonte de
Recursos: Recursos próprios do município: (FPM, ICMS, Conta Movimento/ Convênios da
Educação FNDE/PAR e outros). Prazo: 12 meses. Data de assinatura: 06/02/2020.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 13/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1229/2020.
O Pregoeiro do Município de Afonso Bezerra/RN, CNPJ nº 08.294.688/0001-71,

torna público que irá realizar no dia 15/07/2020 às 13h00min, ( Prazo de publicação
reduzido Art. 4º -G da Lei 13.979/20), na sede da Prefeitura Municipal. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA
MONTAGEM DE KIT ALIMENTAÇÃO, A SER ENTREGUE AOS ALUNOS DA REDE PUBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO, DIANTE DA PANDEMIA DA COVID-19 (CORONAVÍRUS) NOS TERMOS
DA LEI Nº 13.987/2020. O edital e seus anexos encontra-se à disposição no Núcleo
Administrativo, Setor de Licitações, Praça da Criança, nº 1000, Centro, o edital na integra,
e no e-mail: cplafonso_bezerra2017@hotmail.com.

JESIEL ANDRÉ FAUSTINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES
R E T I F I C AÇ ÃO

Errata Aviso de Licitação PE 001/2020
A Pregoeira do município de Bento Fernandes/RN torna público que por razões

técnicos administrativas.
Onde se lê: Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação será das

09:00h do dia 07/07/2020, às 09:00h do dia 17/07/2020; Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 09:01h do dia 17/07/2020.

Leia-se: Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação que será das
09:00h do dia 08/07/2020, às 09:00h do dia 21/07/2020; Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 09:01h do dia 21/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2020 - UASG 926788

BOA SAÚDE/RN, torna público que realizará Pregão Eletrônico n° 24/2020, do
tipo "Menor Preço por Item", para Aquisição de Material Permanente, conforme saldo
remanescente oriundo da proposta nº 11485.886000/1170-01, com abertura dia
24/07/2020, às 09 h (horário de Brasília). Informações pelo 084 3256.2226 ou através do
E-mail: cplboasaudern02@gmail.com.

Boa Saúde-RN, 8 de julho de 2020.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 085, de 04 de fevereiro de 2020, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS SETORES DO CENTRO DE ZOONOSES E SETOR DE ENDEMIAS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. A
sessão se dará às 09 horas (horário de Brasília) do dia 22 de julho de 2020, através do sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 8 de julho de 2020.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 28/2020

O Município de Goianinha, por intermédio de sua Pregoeira Municipal, torna
público que às 09h do dia 21 de julho de 2020, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2020, tipo menor preço por item, objetivando a
Aquisição futura parcial de medicamentos de Origens básicos, Componente Hospitalar de
Assistência Farmacêutica, antimicrobianos, antiparasitários, antifúngicos, entre outros
(tópico, orais), para manter condições de funcionamento, garantindo o atendimento aos
usuários e o atendimento à saúde. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br; www.goianinha.rn.gov.br;
P.E. nº. 28/2020, Processo Adm. Nº. 458/2020 - Prefeitura Municipal de Goianinha/RN.
Maiores informações pelo e-mail: pregoeiro.pmg@hotmail.com.

Goianinha-RN, 8 de julho de 2020.
SANDRA GERVAISE DE ARAUJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 30/2020

O Município de Goianinha, por intermédio de sua Pregoeira Municipal, torna
público que às 09h do dia 15 de julho de 2020, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2020, tipo menor preço por item, objetivando a
Aquisição futura parcial de 37.000 (trinta e sete mil) Testes Rápidos IGG/IGM de COVID-19.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.goianinha.rn.gov.br; P.E. nº. 30/2020,
Processo Adm. Nº. 457/2020 - Prefeitura Municipal de Goianinha/RN. Maiores informações
pelo e-mail: pregoeiro.pmg@hotmail.com.

Goianinha-RN, 8 de julho de 2020.
SANDRA GERVAISE DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN Nº 604.010/2020
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que estará realizando a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020,
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE PNEU ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM
USO). LOCAL DE REALIZAÇÃO:http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" Acesso
Identificado no link - Acesso Portal de Compras Públicas". INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 10 DE JULHO DE 2020 ÀS 08HS00MIN. FIM DE RECEBIMENTOS DAS
PROPOSTAS: 23 DE JULHO DE 2020 ÀS 08hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 23 DE JULHO DE
2020 ÀS 08hs01min. As especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, edital
e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro
Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro, Jardim
do Seridó/RN, no horário das 07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira, como
também nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3902.

Jardim do Seridó-RN, 8 de julho de 2020.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 626.024/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim do

Seridó/RN, torna público a quem interessar, que estará realizando no dia 27 de julho de
2020, às 08h00min, na Sala de Licitações, localizada no Centro Cultural de Múltiplo Uso
"Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", a tomada de preço nº 005/2020, do tipo empreitada
global por preço global, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI, visando a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação á
paralelepípedos no Povoado Recanto e pavimentação á paralelepípedos com drenagem
superficial no Trecho da Rua Francisco Clementino de Azevedo, ambas em Município de
Jardim do Seridó/RN. O Edital encontra-se disponível Sala de Licitações, no Centro Cultural
de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito Manoel Paulino dos
Santos Filho, nº 228, Centro, Jardim do Seridó/RN, no horário das 07hs00min às
13hs00min, de segunda a sexta-feira e no endereço
eletrônico:https://www.jardimdoserido.rn.gov.br/paginas/licitacoes/336. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-
3902.

Jardim do Seridó-RN, 8 de julho de 2020.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-15;
Secretaria Municipal de Transportes e Transito, representada pelo Sr. Kerles Jácome
Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2020.07.08-0001, Contratada: empresa AL
SOLUÇÕES - EIRELI, inscrita no CNPJ n° 33.681.071/0001-56, sediada a Rua Miguel Saraiva
de Moura, nº 12, Bairro: Estácio, Patu/RN, representante Airon Lucena Araújo Leite.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de roço nas laterais de
estradas vicinais em diversas localidades da zona rural do Município de Marcelino Vieira-
RN. O valor do contrato é de R$ 30.782,50. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. Vigência
03 meses.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do GESTOR MUNICIPAL RATIFICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22-DL/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de roço nas laterais de estradas vicinais em diversas localidades da
zona rural do Município de Marcelino Vieira-RN. Após análise jurídica, fica o processo
Ratificado para a empresa AL SOLUÇÕES - EIRELI, inscrita no CNPJ n° 33.681.071/0001-56,
vencedora do item, com o valor de R$ 30.782,50 (trinta mil, setecentos e oitenta e dois
reais e cinquenta centavos). Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas
alterações subsequentes e Medida Provisória Nº 961/2020.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-09T01:54:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial